



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici
Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Toscana-Marche-Umbria
FIRENZE

IL PROVVEDITORE

FI F1/2740

VISTA la legge 20 marzo 1895 n°2248 allegato F;

VISTA la Legge n°920/1972;

VISTO il D.Lgs n.50 del 18.04.2016;

VISTA la perizia n°13733, redatta dal libero professionista incaricato Geom. Marco Pancani in data Gennaio 2018, relativa al progetto esecutivo dei lavori di manutenzione al parco ed accessi carrabili e pedonali di Villa il Poggiolo sede dell'Istituto Universitario Europeo in Comune di Firenze – dell'importo complessivo di € 160.000,00 ripartito secondo il seguente quadro economico:

A) OPERE D'APPALTO

• Lavori a misura soggetti a ribasso d'asta	€ 142.869,07
• Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 5.621,59
TOTALE	€ 148.490,66

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE

• Oneri art.113 D.Lgs. 50/2016 (2%)	€ 2.970,00
• Oneri di pubblicazione e contributo ANAC	€ 2.000,00
• Imprevisti ed arrotondamento	€ 4.539,34
• Oneri assicurativi	€ 2.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 11.509,34
TOTALE INTERVENTO	€ 160.000,00

VISTO il parere favorevole in linea tecnica ed economica n°16811 di prot. reso dal Dirigente Tecnico in data 07.08.2018;

VISTA la determina a contrarre n°16969 in data 08.08.2018 con la quale è stato dato incarico al Servizio Contratti di esperire una procedura negoziata, ai sensi dell'art.36, comma 2 lett. b del D.Lgs. n°50/2016, previo avviso di indagine di mercato come da disposizioni di cui alla Provveditoriale 30.06.2016 n°5454;

VISTO il Verbale di gara esperita in data 18.10.2018, 19.10.2018 e 23.10.2018 con la proposta di aggiudicazione dei succitati lavori all'Impresa "Picalarga S.r.l." con sede in Campagnano di Roma (RM), C.F. 00936580588, con un ribasso del 23,755% per l'importo di € 108.930,52 oltre ad € 5.621,59 per costi della sicurezza e, pertanto, per un importo complessivo di € 114.552,11;

VISTA la nota n°26543 del 02.11.2018 con cui il RUP ha provveduto alla verifica, sugli elaborati trasmessi dall'impresa aggiudicataria, ai sensi dell'art.95 co.10, D.Lgs. n°50/2016;

CONSIDERATO che il Quadro Economico, a seguito dell'aggiudicazione di gara, viene così a modificarsi:

A) OPERE D'APPALTO

• Lavori al netto del ribasso del 23,755%	€ 108.930,52
• Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 5.621,59
TOTALE	€ 114.552,11

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:

• Incentivo art.113 D.Lgs. 50/2016 di cui:	€ 2.970,00
80% co. 3	€ 2.376,00
20% co. 4	€ 594,00

• Imprevisti e arrotondamento	€ 5.500,89
• Oneri assicurativi	€ 2.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 10.470,89
TOTALE INTERVENTO	€ 125.023,00

CONSIDERATO che alla complessiva somma di € 125.023,00 si può far fronte con i fondi disponibili sul cap. 7340 di bilancio – P.G. 01 esercizio di provenienza 2017, ma che per procedere all’impegno di spesa, con l’entrata in vigore dal 01.01.2017 delle nuove funzionalità su SICOGE dovute alla Riforma del Bilancio (DD.L.vi 90 - 93 / 2016) è necessario effettuare la registrazione del contratto d’appalto con conseguente associazione;

AI SENSI della legge e del regolamento per la contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) - E’ approvata in linea tecnica ed economica la perizia n°13733, redatta dal libero professionista incaricato Geom. Marco Pancani in data Gennaio 2018, relativa al progetto esecutivo dei lavori di manutenzione al parco ed accessi carrabili e pedonali di Villa il Poggiolo sede dell’Istituto Universitario Europeo in Comune di Firenze -, nell’importo complessivo rideterminato di € 125.023,00, ripartito secondo il quadro economico descritto in premessa.

ART. 2) I lavori sono aggiudicati, ai sensi dell’art.33 del D.Lgs. 50/2016, all’Impresa “Picalarga S.r.l.” con sede in Campagnano di Roma (RM), C.F. 00936580588, per l’importo complessivo netto di € 114.552,11 (compresi € 5.621,59 per costi della sicurezza), giusta Verbale di gara esperita in data 18.10.2018, 19.10.2018 e 23.10.2018.

Art. 3) Si fa riserva di disporre sul Cap.lo 7340 di bilancio – P.G. 01, in conto residui 2017, l’impegno di spesa della somma di € **114.552,11** (esente I.V.A.) non appena sarà stata stipulata con la succitata Impresa aggiudicataria la relativa Scrittura Privata.

IL PROVVEDITORE
(Avv. Marco Guardabassi)